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  LOGISTIK
Im Hamburger Hafen werden 
die Container vom Zollgrenz- 
veterinärdienst untersucht.
Anschließend gelangt das 
Rindfleisch in die Logistik- 
zentren der INTERGAST.

ARGENTINISCHE PROVINZEN „LA 
PAMPA“ UND„BUENOS AIRES“
Hier werden die Rinder aufgezogen. Sie leben 
unter freiem Himmel und fressen Gräser und 
Kräuter. Diese natürliche und tiergerechte 
Aufzucht bester Rinderrassen garantiert 
hochwertige Fleisch qualität mit einem feinen 
Geschmack und wunderbar zartem Fleisch.

A VERLADUNG
Von den Schlachthöfen in  
Speluzzi und Salto geht es  
direkt zum Hafen nach Buenos  
Aires und dort wird das Fleisch  
in Schiffs container verladen.

B

SEEWEG
Das MASTER CHEF EDITION Rindfleisch 
verlässt den Hafen von Buenos Aires und 
 ist vier Wochen mit dem Schiff unterwegs bis 
es in Hamburg eintrifft. Auf dieser weiten  
Reise kann das Rindfleisch, für einen hervor- 
ragenden authentischen Genuss, perfekt  
im Vakuumbeutel reifen.  

C

Der Weg  
des Fleisches 
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Für weitere Informationen zum Premium Beef aus 
der Argentinischen Provinz „La Pampa“ schauen Sie 
auf unserer Website nach oder sprechen Sie uns an.

FLEISCH

1. Die Rinder
Nur beste Rinderrassen werden für MASTER   
CHEF EDITION verwendet und gezüchtet. Das 
Black sowie Red Angus und das Here ford-Rind 
sowie Kreuzungen ausschließlich aus den ge-
nannten Rassen garantieren eine sehr gute und 
gleichbleibende Fleischqualität. 

3. Die Schlachtung
In den zwei hauseigenen Schlachthöfen von La 
Anonima werden die Tiere nach 18 bis 24 Mona-
ten mit einem Gewicht von 460 – 480 kg ohne 
Stress geschlachtet. Sie werden mindestens 24 
Stunden vorher in kleinen Gruppen angeliefert, 
stehen unter kühlen Corrals und werden an be-
sonders heißen Tagen mit Wasser berieselt. Die 
behutsame Behandlung der Rinder wirkt sich 
besonders positiv auf die Qualität des Fleisches 
aus.

2. Die Zucht
Nur erfahrene Gauchos bringen Zuchterfolge.  
Die Tiere verbringen ihr ganzes Leben unter  
freiem Himmel in den fruchtbarsten argenti- 
nischen Regionen „La Pampa“ und „Buenos Aires“ 
und fressen ausschließlich Alfalfa, Gräser und 
Kräuter.

4. Die QualitÄt
Für MASTER CHEF EDITION wird nur die beste 
Ware nach der Schlachtung ausgewählt. Somit  
erhalten unsere Kunden das allerbeste Fleisch  
von ausgesuchten Rindern. Das feinfaserige,  
marmorierte und saftige Fleisch ist äußerst  
delikat und  sehr schmackhaft. Zur Auswahl  
stehen Filet, Roastbeef, Entrecôte und Hüfte. 

Die Vorteile

>  Beste Rinderrassen garantieren 
hochwertige Fleischqualität

>  Natürliche und tiergerechte  
Aufzucht in den argentinischen  
Regionen „La Pampa“ und  
„Buenos Aires“

>  Kurze Muskelfasern sowie eine  
schöne Marmorierung bieten  
hervorragenden Geschmack  
und Zartheit

>  Besserer Wareneinsatz durch  
perfekten Zuschnitt

>  Kein Einsatz von künstlichen  
Hormonen

5. Die Menschen
Für unser Fleisch haben wir uns einen erfahrenen Betrieb ausgesucht: Züchter der 
Tiere ist das Familienunternehmen La Anonima, das bereits 1908 von der Familie 
Braun im argentinischen Patagonien gegründet wurde. Um die eigenen Ansprüche, 
absolute Frische und beste Qualität zu garantieren, begannen sie mit der eigenen 
Rinderzucht und -schlachtung. Hier läuft alles Hand in Hand, im Einklang mit Nach-
haltigkeit und Tierwohl.



FLEISCH

> Kräftige und feste Struktur

> Zarter intensiver Rindfleischgeschmack

> Für besonders saftigen und zugleich mageren 

   Fleischgenuss

Frische Rinderfilet
Stück 2,2 kg  |  Karton 8,8 kg
Artikel 9445210
Argentinien. 4-5lbs. Kt. ca. 12 kg

€ / kg

Frische Rinderfilet
Stück 1,8 kg  |  Karton 9 kg
Artikel 9445190
Argentinien MCE 3-4 lbs Kt. ca. 12 kg

€ / kg

€ / kg

MCE Frische Steakhüfte, mit Sehne
Stück 2,3 kg  |  Karton 9,2 kg
Artikel 9445240
Argentinien. ohne Deckel (12kg)

€ / kg

zum günstigen 
Wochenpreis

zum günstigen 
Wochenpreis

zum günstigen 
Wochenpreis

zum günstigen 
Wochenpreis

> Erstklassige Marmorierung

> Schmackhaft und zart dank weißem Fettrand

> Ein absoluter Klassiker ist das geschnittene Rumpsteak

MCE Frisches Roastbeef
Stück 4 kg  |  Karton 12 kg
Artikel 9439580
Arg.,ohne Ketten,perfekter Zuschnitt Fett  

und Bindegewebe deutlich reduziert,  

3-5 Rippen lang

> DAS zarteste und begehrteste Fleischstück schlechthin

> Besonders feinfaserig und mager

> Vielfältig in der Zubereitung, ob roh, als Tournedo oder im Ganzen

> Ein wahrer Traum für Fleischgenießer

€ / kg

€ / kg

€ / Stück

€ / kg

€ / Eimer

€ / kg

€ / Stück

€ / Stück

€ / kg

€ / kg

€ / kg

2749

1039

179

999

3699

1499

199

109

2949

999

885

NZ. Lamm-Lachse

Hähnchen Cordon-Bleu

Rinder Entrecote  

Hähnchen-Bruststreifen

Baconwürfel

NZ. Lammkeule

Bergland Rinderroulade

NZ Lamm-Filet

Hähnchen-Brustfilet

Klopse "Königsberger"

Stück 1000 g  |  Karton 10 kg

Stück 150 g  |  Karton 3 kg

Stück 2400 g

Karton 5 kg

5000 g  |  1 Eimer

Stück 1600 g  |  Karton 10 kg

Stück 150 g  |  Karton 50 Stück

Stück 500 g  |  Karton 10 kg

Stück 120 g  |  Karton 3 kg

Stück ca. 40 g  |  Karton 5 kg

Artikel 9497020

Artikel 9441250

Artikel 8294150 ( Bitte vorbestellen )

Artikel 9441560 

Artikel 9049440

Artikel 9496970

Artikel 9444860

Artikel 9497000

Artikel 9441030

Artikel 9431980

Rücken, ohne Silberhaut

wie gewachsen,  8 % Flüssigwürzung, gefüllt 

mit Käse und Putenformfleischschinken, 

knusprig paniert, küchenfertig zubereitet, 

einzeln entnehmbar

einzeln vakuumiert

Apollo Hähnchen-Brustfilet von Hand in 

Streifen geschnitten, 12mm, rundum gebraten 

/ durchgegart, IQF

Gelderländer, gefroren, hygienisch im 

wiederverschließbarem Eimer

ohne Knochen, Laschori einzeln vacuum, 

Neuseeland

Bergland, garfertig, saftiges Rindfleisch aus 

der Keule, nach Hausfrauen-Art gefüllt,  mit 

geräuchertem Speck, Zwiebeln und Gurke.

ohne Kopf, ohne Kette

Hähnchen-Brustfilet, natur, saftig, würzig, 

küchenfertig zubereitet, einzeln entnehmbar

Schmackhafte Klopse aus einer Mischung von 

Schweinefleisch, Zwiebeln und Semmel-

bröseln, abgerundet mit feinen Gewürzen, 

gebrüht, 125x 40g

€ / kg

zum günstigen 
Wochenpreis

Crunchy Burger "Chicken Style"
Karton 60 Stück
Artikel 9494990
 Vegeta, vorfrittiert, vegan

Hähnchenfilet-Spieß
Stück 125 g  |  Karton 48 Stück
Artikel 9495100
gegart & gebräunt, IQF



EINZIGARTIGE FLEISCHSPEZIALITÄTEN

TRUE WILDERNESS
Dry Aged Beef und Pork

Regional, hochwertig und unvergleichlich im Geschmack.

IGRO erweitert das exklusive Sortiment um etwas ganz Besonderes: Dry Aged Beef und Pork von True Wilderness – gereiftes Fleisch in 
Spitzenqualität, produziert in Deutschland, mit Respekt für Tier, Handwerk und Geschmack. Diese Spezialitäten stehen für echte Reife, 
intensive Aromen und handwerkliche Veredelung, die man schmeckt.

PREMIUM DRY AGED SCHWEINEFLEISCH  

AUS DEUTSCHLAND
Ausgewähltes deutsches Schweinefleisch mit hohem  
Fleisch- und Fettanteil reift über drei Wochen in Reifekammern  
zu besonders zartem, aromatischem Fleisch.
Die Steaks werden in traditioneller Handarbeit zugeschnitten –  
für echten Genuss.

STEAKS
Dry Aged

VOM SCHWEIN

ZARTER STEAKGENUSS FÜR  

JEDEN GESCHMACK
Ob Rib Eye, Tomahawk oder T-Bone – Dry Aging verleiht dem 
Rindfleisch intensive Aromen und unvergleichliche Zartheit.
Jedes Steak überzeugt mit feiner Marmorierung und bleibt  
selbst beim Grillen herrlich saftig.

STEAKS
Dry Aged

VOM RIND

€ / kg € / kg

€ / kg

€ / kg

€ / kg

€ / kg

€ / Karton

€ / Karton

€ / Karton

€ / kg

€ / kg

2999 1999

1999

3249

1999

2499

8599

9199

6299

1599

669

DRY AGED Rinder T-Bone Steak

Jungbullen Roastbeef

Deutsches Premium 
Rinder Tomahawk

DRY AGED Rinder Rib - Eye

Deutsches Premium 
Rinder T-Bone Steak

Deutsches Premium  
Färsen Roastbeef

Porki Loin Ribs

DRY AGED Beef Burger

DRY AGED Beef Burger

DRY AGED Beef Burger

DRY AGED Rindfleisch 

2 Stück 500 - 600 g 

Stück ca. 3 kg  |  Karton 40 Beutel

Stück 1,2 - 1,6 kg 

Stück ca. 2 kg

Stück 700 - 800 g

Stück ca. 6 kg  
Karton 5 kg  

Stück 180 g  |  Karton 5,4 kg

Stück 200 g  |  Karton 6 kg

Stück 100 g  |  Karton 4 kg

Packung 1,5 kg 

Artikel  8294320

Artikel 9422150

Artikel 9422240

Artikel 8294350

Artikel 9422200

Artikel 8294480
Artikel 9422600

Artikel 8294440

Artikel 9422050

Artikel 9422100

Artikel 8294520

halbiert

Semi Dry Aged

30 Stück, einzeln abgepackt frisch

30 Stück, einzeln abgepackt frisch

40 Stück, einzeln abgepackt frisch

Rinderhackfleisch, durchgedreht & gewürzt



FISCH

zum günstigen 
Wochenpreis

Skreifilet
Stück 400-800 g  |  Box ca. 5 kg
Artikel 895122 ( Bitte vorbestellen ) 
mit Haut

FISCH

€ / Packung

€ / kg

€ / kg

€ / kg

€ / kg

€ / Packung

€ / Packung

€ / kg

€ / Packung

€ / kg

1299

2149

949

995

999

3249

2999

2699

669

1199

Pulled Salmon

Buffet-Gewürzlachs

Nordsee "Klappschollen"

Rotbarschfilet

Premium Rotbarschfilet

Rollmops mild

Matjesfilet

Norwegischer Gravedlachs

Räucherlachs

Black Tiger Garnelen 13/15

Packung 1 kg  |  Karton 10 kg

Packung 1,7 - 2,6 kg  |  Karton 8 kg

Stück 225 - 275 g  |  Karton 10 kg

Stück 70 - 130 g  |  Karton 24 kg

Stück 180 - 220 g  |  Karton 5 kg

Schale 2,5 kg  |  Karton 2 Schalen

Schale 2,5 kg  |  Karton 2 Schalen

Packung 0,8 - 1,4 kg  |  Karton 10 kg

Packung 200 g  |  Karton 10 Packungen

Packung 1 kg  |  Karton 10 Packungen

Artikel 8965460

Artikel 8195010 ( Bitte vorbestellen )

Artikel 9440200

Artikel 9445820

Artikel 9445980

Artikel 8963200

Artikel 8963120

Artikel 8965400

Artikel  8965300

Artikel 9465140

Stremellachs, ohne Haut, wunderbar zart 

und saftig, bereits fertig gezupft, geeignet 

für Burger, Club Sandwich, Burritos, Wraps 

und Pasta

ganzer Fisch mit Kopf und Schwanz, gewürzt 

mit Zitrone & Pfeffer, geräuchert, einzeln in 

Folie verpackt

ganze Scholle, ohne Gräten, mit schwarzer 

Haut, gefangen im Nordostatlantik FAO27, 

ca. 16 Stück per Karton

Interleaved, ohne Haut, Seafrozen ohne 

Glasur (100% Fisch), Nordostatlantik FAO 27 

Island, Sub: Norwegische See mit Schlepp-

netzen Shatterpk.

ohne Haut, 10% Glasur, PBO Sebastes norvegicus, 

gefangen im Nordost Atlantik FAO 27, Spitzbergen und 

Bäreninsel, IIb2 mit Schleppnetzen Sebastes norvegicus 

Friesenkrone, mit Gurkenfüllung, ca. 40 Stück

nach nordischer Art, besonders mild, 

ca. 32 Stück pro Schale.

Abrahams, mit Haut, vorgeschnitten,  von 

Hand mit einer Salz-Zucker-Kräutermischung 

(Dill und Pfeffer) gebeizt, ohne Reifemittel,  

vakuumverpackt, 0,8 - 1,2 kg

Abrahams Baguette-Lachs, ohne Haut, 

egalisierte Scheiben á 25 g

Black Tiger, mit Kopf und Schale, roh penaeus 

monodon,  800 g netto,  Herkunft: Bangla-

desh, Aquakultur, tiefgefroren

€ / Packung
2149

Bratheringe mild
Schale 2,5 kg  |  Karton 2 Schalen
Artikel 8963050
Friesenkrone, ausgenommene Heringe (ohne 

Kopf mit Schwanz) werden paniert, gebraten 

und mit würzigem Aufguß sowie bunter 

Garnierung versehen, ca. 15 Stück



BEILAGENBEILAGEN

€ / Beutel € / Stück

€ / kg

€ / Beutel € / Glas

€ / Beutel € / Packung

€ / Beutel € / Packung

€ / Beutel € / Packung

€ / Eimer € / Dose

€ / kg € / kg

1449 058

125

1299 499

999 2195

1429 349

299 2389

799 155

999 299

Barilla Farfalle No. 65 Backofen Tellerrösti

CN Spinat

Barilla Fusilli No. 98 CN Puszta-Salat

CN Langkornreis Kartoffelpüree

Langkorn +15% Wildreis Mini Rösti-Sticks

CN Röstzwiebeln Pfanni Püree Flocken-Locker

CN Nudelsalat Norddeutsch Nowka Rocosta Weinkraut

Tortelli Steinpilz

Tortelli Frischkäse LambWeston Twister

Beutel 5 kg  |  Karton 3 Beutel Stück 150 g  |  Karton 2 Gläser

Beutel 2,5 kg  |  Karton 10 kg

Beutel 5 kg  |  Karton 3 Beutel 2650 ml  |  Karton 3 Beutel

Sack 5 kg  |  1 Sack 4 kg Packung  |  Karton 1 Packung

Beutel 5 kg  |  1 Beutel Packung 1 kg  |  Karton 5 Beutel

Beutel 500 g  |  Karton 10 Beutel 4 kg Packung  |  Karton 1 Packung

Eimer 3 kg  |  1 Eimer Dose 850 ml  |  Karton 12 Dosen

Beutel 2 kg  |  Karton 4 kg

Beutel 2 kg  |  Karton 4 kg Karton 10 kg

Artikel 8103660 Artikel 9449420

Artikel 9446500

Artikel 8103620 Artikel 5187490

Artikel 0325050 Artikel 0918023

Artikel 0325660 Artikel 9449320

Artikel 3731050 Artikel 0924170

Artikel 8831040 Artikel 5087050

Artikel 9427070

Artikel 9427030 Artikel  9454700

100 % Hartweizen Schne-Frost, extra große Rösti aus frischen 

Qualitätskartoffeln für die vielseitige Küche. 

Gluten- und Laktosefrei

Cuisine Noblesse, Miniportionen á 30 g

gehackt, 4x 2,5 kg

100 % Hartweizen Cuisine Noblesse

parboiled, Cuisine Noblesse

Cuisine Noblesse Schne-Frost, vorgebacken

Cuisine Noblesse Pfanni Kartoffelpüree, Flocken-Locker, trocken. 

o.d.Z., o.d.A., Packung ergibt ca 150 Portionen.

Cuisine Noblesse

Hilcona Pasta Fina  

Hilcona Pasta Fina, Hartweizengriess, Frischkäse, 

Schmelzkäsezubereitung, Ricotta, Schnittlauch, Käse, 

Eier, Kochsalz und Gewürze  

Lamb Weston, Kartoffelspirale mit herzhaftem Ge-

schmack nach Paprika, etwas Knoblauch und Zwiebeln. 

Lange Standzeit, Konvektomat geeignet. € / kg

€ / kg

189

239

Backofen Pommes-Frites 11 mm

Homestyle Pommes 11x11 mm 

2,5 kg Beutel  |  Karton 10 kg

2,5 kg Beutel  |  Karton 10 kg

Artikel 9449140

Artikel  9454500

Schne-Frost, vorgebacken

Lamb Weston, mit Schale, Connoisseur Fries 

überzeugen mit ihrem unvergleichlich leckeren 

Kartoffelgeschmack.



€ / Packung

€ / Packung

€ / Packung

€ / Packung

139

139

139

139

De Cecco Tortiglioni

De Cecco Fusilli

De Cecco Penne Rigate 

De Cecco Spaghetti 

Packung 500g  |  Karton 12 Packungen

Packung 500g  |  Karton 12 Packungen

Packung 500g  |  Karton 12 Packungen

Packung 500g  |  Karton 24 Packungen

Artikel 8103380

Artikel 8103400

Artikel 8103350

Artikel 8103360 Tortiglioni

Fusilli

Penne Rigate

Spaghetti

€ / Dose

€ / Box

€ / Beutel

€ / Kanister

€ / kg

€ / Beutel
389

1399

799

3699

669

899

Ital.Tomaten geschält

La Perla Tomatenpulpe 

Cocktail-Shrimps 100/200er

Luglio Olivenöl 

Form-Vorderschinken

Dose 2500 ml  |  Karton 6 Dosen

Box 10 kg

Beutel 1 kg | Karton 10 Beutel

Kanister 5 l

Stück 5 kg  |  Karton 4 Stück

Artikel 4904950

Artikel 4904930

Artikel 9440310

Artikel 8110100

Artikel 9036100

Atg. 1500 g, Minola

geschält, blanchiert, 1kg-Beutel

gekocht, Premium Milano

€ / kg
349

Genießen Sie Bella Italia!
Mediterrane Vielfalt und frische Produkte für wahre Genussmomente

€ / Dose
999

Oliven schwarz in Scheiben
Dose 4250 ml  |  Karton 3 Dosen
Artikel 3982650
Linda, ATG 2000g

€ / Beutel€ / Flasche
0991099

Tortellini BellitaliaTrüffel-Öl, weiß
Beutel 250 g  |  Karton 40 BeutelFlasche 100 ml  |  Karton 12 Flaschen
Artikel 8103260Artikel 1709250
alla Carne, gelb, mit FleischfüllungBartolini

Barilla Spaghetti
Beutel 5 kg  |  Karton 3 Beutel
Artikel 8103100
100% Hartweizen

Ammerland Edamer 40 %
Stück 4 kg
Artikel 8670200
milder Geschmack

Frisch eingetroffen:  
Pasta wie in Italien

Jetzt entdecken und genießen!



Weniger Stress, mehr Geschmack
Brauchen Sie mehr Zeit in Ihrer Küche? Dann haben wir die Lösung! Die Premium-Salate von darta Cuisin' easy  
bieten eine Auswahl an servierfertigen Salaten, die nicht nur authentisch, lecker und trendy sind, sondern auch  
nachhaltig und von höchster Qualität. Egal, ob für schnelle Gerichte oder kreative kulinarische Kombinationen –  

mit unseren tiefgekühlten Salaten sind Sie bestens aufgestellt.

Die Salate lassen sich bequem über Nacht im Kühlschrank auftauen und sind innerhalb von nur 45 Sekunden  
servierfertig. Nach dem Auftauen bleiben sie bis zu 72 Stunden im Kühlschrank frisch. So haben Sie bis zu 18 Monate 

Vorrat in Ihrer Tiefkühltruhe – für entspannte 2-Minuten-Mahlzeiten, die begeistern!

Weniger Aufwand, voller Geschmack – lassen Sie sich überzeugen!

€ / Beutel

€ / Beutel

€ / Beutel € / Beutel

€ / Beutel

€ / Beutel
859

1079

1089 899

799

1065

D`Arta GREEN VALLEY 

D`Arta BELLA CIAO

D`Arta INDIAN SUMMER D`Arta SULTAN OF SWING 

D`Arta SUNNY VIBES

D`Arta SPARTACUS
Beutel 1250 g  |  Karton 4 Beutel

Beutel 1250 g  |  Karton 4 Beutel

Beutel 1250 g  |  Karton 4 Beutel Beutel 1250 g  |  Karton 4 Beutel

Beutel 1250 g  |  Karton 4 Beutel

Beutel 1250 g  |  Karton 4 Beutel
Artikel 9420010

Artikel 9420050

Artikel 9420090 Artikel 9420110

Artikel 9420070

Artikel 9420030
Salatmischung Buchweizen, dicke Bohnen 

Kerne, Brokkolireis, Erbsen sehr fein, Blattspi-

nat, Sonnenblümenöl, Frühlingzwiebeln, Senf, 

Agavendicksaft, Weißweinessig, Salz, Pfeffer.

16 Std. im Kühlschrank auftauen lassen und 

innerhalb 5 Tage verzehren.

Salatmischung gekochte Nudeln, rote Kirsch-

tomaten, Blattspinat, gelbe Kirschtomaten, 

Mozzarella, Pesto, Sonnenblümenöl, geriebe-

ner Parmesankäse, Balsamico-Essig, Basilikum, 

Petersilie, Salz, Kräuter und Gewürze.

16 Stunden im Kühlschrank auftauen lassen 

und innerhalb von 5 Tage verzehren.

Salatmischung Quinoa, rote Quinoa, Tomaten 

gewürfelt, dicke Bohnen Kerne, Kichererbsen, 

grünes Curry, Paprika gewürfelt gelb, Paprika 

gewürfelt grün, Paprika gewürfelt rot, Kürbis-

kerne, Sonnenblümenöl, Weißweinessig, 

Kurkuma, Salz. 16 Stunden im Kühlschrank 

auftauen lassen und innerhalb von 5 Tage 

verzehren.

Salatmischung Perlcouscous, Tomaten gewür-

felt, Zucchini gegrillt, Gurke, gegrillter roter 

Paprika, gegrillter gelber Paprika, Sonnenblü-

menöl, schwarze Olivenscheiben, Kräuter und 

Gewürze, Minze, Zitronensaft, Agavendicksaft, 

Wasser, Petersilie, Knoblauchpüree.

16 Stunden im Kühlschrank auftauen lassen 

und innerhalb von 5 Tage verzehren.

Salatmischung Tomaten gewürfelt, Quinoa, 

Grünkohl, brauner Reis, Sojabohnen, rote 

Zwiebeln, Frühlingzwiebeln, Sonnenblümenöl, 

Tomatenkonzentrat, Balsamico-Essig, Salz,  

Gewürz, flüssiger Zucker, Currypulver.

16 Stunden im Kühlschrank auftauen lassen 

und innerhalb von 5 Tage verzehren.

Salatmischung Risoni, schwarzer Reis, rote 

Kirschtomaten, Gurke, Feta, rote Zwiebeln, 

schwarze Oliven, Sonnenblümenöl, Weiß-

weinessig, Minze, Senf, Zitronensaft, Oregano, 

Knoblauchpüree, Salz. 16 Stunden im Kühl-

schrank auftauen lassen und innerhalb von 5 

Tage verzehren.



FRÜHSTÜCKFRÜHSTÜCK

€ / kg

€ / Packung

€ / Packung

1599

669

669

BONIFAZ Weichkäse 70% 

BONIFAZ Weichkäse 70% 

BONIFAZ Weichkäse 70% 

BONIFAZ Weichkäse 70% 

BONIFAZ Weichkäse 70% 

BONIFAZ Weichkäse 70% 

Eifix Kaiserschmarrnteig

Eifix Fr. Waffelteig

Stück 1,2 kg 

Stück 1,2 kg 

Stück 1,2 kg 

Stück 1,2 kg 

Stück 1,2 kg 

Stück 1,2 kg 

Packung 1000 ml  |  Karton 6 Packungen

Packung 1000 ml  |  Karton 6 Packungen

Artikel 8505790

Artikel 8505760

Artikel 8505800

Artikel 8505780

Artikel 8505810

Artikel 8505750

Artikel 8494890 ( Bitte vorbestellen )

Artikel 8494840

mit Knoblauch

mit Chili

mit Steinpilzen & Pfifferlingen

mit grünem Pfeffer

Zünftige Brotzeit mit Paprika, Zwiebel, 

schwarzer Pfeffer, Kümmel

mit weißen Edelschimmel

pasteurisiert, flüssig

Eier aus Bodenhaltung flüssig, fix & fertig

€ / Stück
349

€ / Packung
669

Eifix Pancaketeig
Packung 1000 ml  |  Karton 6 Packungen
Artikel 8494870 ( Bitte vorbestellen )
pasteurisiert, flüssig

Butter-Hefezopf
Stück 350 g  |  Karton 8 Stück
Artikel 9410005 ( Bitte vorbestellen )
Edna, 8 Stück á 350 g. Von Hand gefloch-
ten, mit Kristallzucker bestreut

Frühstücksbacon Roh

CN Hinterkochschinken

Salami Spianata Romana

CN Frischwurst

Packung 2x500 g  |  Karton 4 Packungen

Packung 500 g  |  Karton 6 Packungen

Packung 300 g  |  Kiste 8 Packungen

Packung 500 g  |  Karton 6 Packungen

Artikel 9049530

Artikel 9047910

Artikel 9102001

Artikel 9348750

Gelderländer, geschnitten

geschnitten, 20 Scheiben

Delikatess Bierschinken, Delikatess Bierwurst, 

Delikatess Jagdwurst, Delikatess Schinkenwurst fein.

ca. 40 Scheiben, 4-fach sortiert

CN Putenwurst
Packung 500 g  |  Karton 6 Packungen
Artikel 9347100

€ / Packung

€ / Packung

€ / Packung

€ / Packung

€ / Packung

€ / Packung

749

489

569

549

479

1249

Span. Salami Chorizo
Packung 500 g  |  Karton 5 Packungen
Artikel 9101590
Spanisch, vorgeschnitten Loncheado, Almirez, 

mit mildem Paprika



ü Starter-Set inkl. Breitsamer Honigvielfalt im 350 g Spender
ü Attraktive Honig-Präsentation
ü Einfache und komfortable Handhabung
ü Bewährtes Refill-Konzept, Garantiert tropffrei 
ü Sauber und hygienisch
ü Hochwertige Verarbeitung aus Massivholz & Edelstahl

breitsamer
 hoNIG-BUFFETSPENDER

1 Stück je Karton 5 Flaschen je Karton

5 Flaschen je Karton

5 Flaschen je Karton

1 Stück je Karton

Breitsamer  
Guten Morgen Honig
Art.-Nr. 1353940

Breitsamer  
BrotZeit
Art.-Nr. 1353920

Breitsamer  
Teepause
Art.-Nr. 1353960

Breitsamer 1er- 
Honig-Buffetspender 
Art.-Nr. 1353900

Starter-Set inkl.  
5 x 350 g Honig-Spender

Breitsamer 3er-
Honig-Buffetspender 
Art.-Nr. 1353950

Starter-Set inkl.  
5 x 350 g Honig-Spender

79,99 e

199,99 e

3,99 e / Flasche

3,99 e / Flasche

3,99 e / Flasche

Breitsamer & Ulrich GmbH & Co. KG
Berger-Kreuz-Straße 28  ·  81735 München  ·  +49 89 4505620  ·  www.breitsamer.de



Breitsamer Honigwaben 
 Ein echtes Highlight für Ihr Frühstück!

ü Naturbelassener Honig direkt aus der Wabe
ü Authentisch und ursprünglich vom Imker
ü �Leichte Entnahme von Wabenstücken und  

zart-fließendem Honig
ü Attraktive Präsentation für Ihr Frühstücksbuffet
ü Natürlich in geprüfter Breitsamer Qualität
ü �Leichtes Handling, geringer Aufwand und  

hohe Wertschätzung vom Gast
2 Waben je Karton

1 Aufsteller je Karton

Breitsamer  
Honigwabe im  
Holzrahmen
Art.-Nr. 1353380

1,9 kg pro Wabe

Breitsamer  
Buffetaufsteller für  
Honigwabe
Art.-Nr. 1353910

aus Edelstahl

74,99 e

169,95 e

Breitsamer & Ulrich GmbH & Co. KG
Berger-Kreuz-Straße 28  ·  81735 München  ·  +49 89 4505620  ·  www.breitsamer.de



FRÜHSTÜCK

Gemeinsam für besten Geschmack

Als Ihr zuverlässiger Partner für Gastronomie, Hotellerie und Großküchen in Ostfriesland freuen wir uns, Ihnen die 
exklusiven Backwaren von Grünhoffs Backstuuv anbieten zu können. Seit über 100 Jahren steht Grünhoffs Backstuuv 
für traditionelles Bäckerhandwerk und höchste Qualität. Durch unsere enge Zusammenarbeit bringen wir diese 
handwerklich gefertigten Köstlichkeiten direkt zu Ihnen. Ob knusprige Brötchen, herzhaftes Brot oder süße Teilchen 
– bereichern Sie Ihr Frühstücksangebot mit den frischen Backwaren von Grünhoffs Backstuuv und bieten Sie Ihren 
Gästen ein authentisches Geschmackserlebnis.

Kontaktieren Sie uns gerne bei Fragen oder  
Informationen zu den hochwertigen Backwaren.

Wir bringen Grünhoffs Frühstücksgenuss zu Ihnen!

€ / Karton

€ / Karton

€ / Karton

€ / Karton

€ / Karton

€ / Karton

2599

5250

3199

4350

3240

4999

Grünhoff Schnittbrötchen

Grünhoff Frühstücksmix

Grünhoff Körnerkiste

Grünhoff Weißbrotstangen

Grünhoff Vitalkiste

Grünhoff Stangenbrot-Mischkiste

Stück 35 g  |  Karton 100 Stück

Stück 35-40 g  |  Karton 100 Stück

Stück 35-40 g  |  Karton 100 Stück

Stück 500 g  |  Karton 15 Stück

Stück 35-40 g  |  Karton 90 Stück

Stück 750-1000 g  |  Karton 15 Stück

Artikel 0516200

Artikel 0516350

Artikel 0516300

Artikel 0516250

Artikel 0516400

Artikel 0516450
je 25 Stück Laugen, Rosinen, Weiche Brötchen, Croissant

je 20 Stück Mohn-, Sesam-, Mehrk.-, Weltmeister- 

brötchen, Strandis

je 30 Stück Dinkelbrötchen, Kürbiskern, Röggelchen

je 5 Stück Nordländer, Kornstange, Roggenbrot



Jetzt QR-Code scannen und kreative Rezepte rund um  
den frischen Pinsaboden und vieles mehr entdecken!

Pinsa- voll im Trend! Unser Bella Lucia Trend-
produkt Pinsa wird sie sofort begeistern. Der 
Trend zu mehr frische, mit Weichweizenmehl 
hergestellt und im Steinofen vorgebacken, ist 
unvergleichlich lecker. 
Wie ein Urlaub in Süditalien. Wie auch unser 
Bella Lucia Pizzaboden ist unser Pinsaboden 
handgeformt und auch hier schmecken Sie die 
lange Teigführung. Traditionell wird die Pinsa im 
Gegensatz zur Pizza im Ofen ausgebacken und 
anschließend mit köstlichen Zutaten belegt. Ob 
Pizzaofen, Konvektomat oder Backofen - der 
Pinsaboden ist in 6 Minuten fertig zum Belegen.

Frischer Pinsaboden (ungekühlt)
Packung 2 x 250 g
Artikel  0513480

€ / Packung

489

Bella Lucia 
frischer Pinsaboden

€ / Schale

€ / Schale

629

599

Peppadew Creme

French-Dressing

Schale 500 g

Schale 1 kg

Artikel 3813140 ( Bitte vorbestellen )

Artikel 3813600 ( Bitte vorbestellen )

Kühlmann Gourmet, Gourmetaufstrich mit 

original Peppadews, auf Basis von Sauerrahm 

und Quark.

Kühlmann Gourmet

€ / kg

€ / kg

€ / kg

€ / kg

979

1839

1299

2899

Teufelssalat

Gefüllte Champignons

Pilzsalat

Paprika Filets

Schale 1 kg

Schale 1 kg

Schale 1 kg

Schale 1 kg

Artikel 8813790 ( Bitte vorbestellen )

Artikel 3913240 ( Bitte vorbestellen )

Artikel 8813650 ( Bitte vorbestellen )

Artikel 3913460 ( Bitte vorbestellen )

Kühlmann Gourmet, knackige Bockwurstschei-

ben, pikant eingelegte Champignons, Gurken 

und Zwiebeln, in würziger Tomatensauce 

mariniert.

mit Frischkäse, Kühlmann Champignonköpfe, 

mit einer würzigen Pfeffer-Frischkäse-Füllung.

Kühlmann Gourmet, Minichampignons, 

Stockschwämmchen, Pfifferlinge, herzhafter 

Staudensellerie und Lauch in einer

würzigen Kräuter-Vinaigrette.

Rote und gelbe gegrillte Paprikafilets, 

verfeinert mit südländischen Aromen.

€ / kg € / kg
1329 1099

Matjessalat Dillhappen
Schale 1 kg Schale 1 kg
Artikel 8814540 ( Bitte vorbestellen ) Artikel 8813910 ( Bitte vorbestellen )
Kühlmann Gourmet Kühlmann Gourmet

Mit Kühlmann genießen –  
Frische Feinkost für die anspruchsvolle Küche!

€ / Schale

€ / Schale

539

599

Curry Creme

Joghurt-Dressing

Schale 500 g

Schale 1 kg

Artikel 3813160 ( Bitte vorbestellen )

Artikel 3813610 ( Bitte vorbestellen )

Kühlmann Gourmet, Creme aus Doppelrahm-

frischkäse, Crème fraîche und Joghurt mit 

Curry und Ingwer verfeinert.

Kühlmann Gourmet



Mit Frikoni 
schneidest du gut ab!

Vorteile für den Einkauf

Vorteile bei der Herstellung

+
+
+
+
+
+

Festpreis pro kg für ein halbes Jahr (Sommer / Winter)

Immer 1 kg netto Ware

Gleichbleibende Qualität aus kontrolliertem Anbau

Zeitaufwand sehr gering

Immer 1 kg netto Ware

Rückverfolgbarkeit durch kontrolliertem Anbau  
und Rückstellmuster der Ware (s. Restlaufzeit und  
Strichcode)

+
+
+
+
+
+
+

Immer 1 kg netto Ware

Keine Personalkosten

Sehr geringe Energiekosten

Kein Zeitaufwand

Bevorratung nur nach Bedarf

Keine Abfallentsorgung

Kein Reinigungsaufwand

Vorteile für die Lagerung
+
+
+

3 - 4 Tage Restlaufzeit

Keine Erdbehaftung oder Schädlinge

Bessere Lagernutzung

Kalkulation

Weitere Infos 
zu Frikoni

Listenpreis / kg = Einstandspreis = Listenpreis

Hinweis: Beim Einsatz von 10 kg Rohware und 
einem Putzverlust von bis zu 48%, bleiben lediglich 
5,2 kg geputztes Produkt zum Schneiden übrig.
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Frikoni steht für erstklassige Frischelösungen im Bereich Convenience-Produkte, die speziell auf die  
Bedürfnisse der Gastronomie und Hotellerie zugeschnitten sind. Ob Gemüse, Kartoffelprodukte oder  
weitere küchenfertige Spezialitäten – Die vielfältigen Produkte von Frikoni sind hochwertige und zeit-

sparende Lösungen, die perfekt in unser Sortiment passen. Mit Frikoni setzen unsere Kunden auf Effizienz 
und Qualität, die ihre Küche entlasten und ihre Gäste begeistern.

Die gesamte Produktpalette findest du in unserem igro-Sortiment.

€ / Schale € / Beutel

€ / Schale € / Beutel

€ / Schale € / Beutel

€ / Schale € / Beutel

€ / Schale € / Beutel

€ / kg € / kg

599 2699

879 1029

999 989

699 779

665 1235

999 729

Bruschetta Broccoli-Röschen

Zitronen Scheiben Fenchel geschnitten

Dill geschnitten Aubergine gewürfelt

Schnittlauch Röllchen Rucola gewaschen

Cous Cous Curry Lauchzwiebel-Ringe

Paprika Sticks gelb Champignons geschnitten

Schale 1 kg Beutel 2,5 kg

Schale 1 kg Beutel 1 kg

Schale 200 g Beutel 1 kg

Schale 250 g Beutel 500 g

Schale 1 kg Schale 1 kg

Beutel 1 kg Beutel 1 kg

Artikel 9651150 ( Bitte vorbestellen ) Artikel 9649340 ( Bitte vorbestellen )

Artikel 9652260 ( Bitte vorbestellen ) Artikel 9649360 ( Bitte vorbestellen )

Artikel 9646870 ( Bitte vorbestellen ) Artikel 9649310 ( Bitte vorbestellen )

Artikel 9646770 ( Bitte vorbestellen ) Artikel 9650700 ( Bitte vorbestellen )

Artikel 9651170 ( Bitte vorbestellen ) Artikel 9649630 ( Bitte vorbestellen )

Artikel  9652300 ( Bitte vorbestellen ) Artikel  9650810 ( Bitte vorbestellen )

Frikoni (932010) Frikoni (822025)

Frikoni (294010) 5 mm, Frikoni (984010)

Frikoni 15 mm, Frikoni (867010)

Frikoni Frikoni

Frikoni (564010) 4 mm, Frikoni (295010)

Frikoni (887010) Frikoni



Das Ergebnis: Produkte mit außergewöhnlicher Frische, filigraner  
Optik und intensivem Geschmack – ideal für die moderne, kreative  
Küche. Schon bald finden Sie die exklusiven Produkte dieses besonderen 
Erzeugers im Sortiment von IGRO.

DIE PHILOSOPHIE DES KELTENHOFS BASIERT AUF MAXIMALER 
FRISCHE – VON DER AUSSAAT BIS ZUR AUSLIEFERUNG.

Dank sorgfältigem Anbau, modernster Produktionsprozesse und einer 
durchgängig geschlossenen Kühlkette wird die Qualität der Produkte  
zuverlässig bis zum Kunden bewahrt. Der eigene Anbau mit viel Finger-
spitzengefühl, Erfahrung und handwerklichem Einsatz ermöglicht es  
dem Keltenhof, jede Wachstumsphase präzise zu begleiten und flexibel 
auf die Anforderungen der Gastronomie einzugehen.

Eine speziell entwickelte Waschtechnologie sorgt für eine besonders  
schonende Reinigung und sanfte Trocknung der sensiblen Produkte.  
In Kombination mit dem schnellen Weitertransport innerhalb von 24 
Stunden bleibt die außergewöhnliche Frische spürbar erhalten –  
ein Qualitätsunterschied, den man sehen, riechen und schmecken kann.

Der Keltenhof steht für höchste Qualität und innovative Vielfalt – von zarten Blattsalaten über 
Wildes Gemüse bis hin zu aromatischen Kräutern und essbaren Blüten. Das Besondere an diesem 

Erzeuger ist die konsequente Verbindung von handwerklichem Können, nachhaltigem Anbau  
und einer besonders schonenden Verarbeitung. 

QUALITÄT,  QUALITÄT,  
DIE MAN  DIE MAN  
SCHMECKTSCHMECKT

KELTENHOF –  KELTENHOF –  
FRISCHE VIELFALT IN IHRER FRISCHE VIELFALT IN IHRER 

SCHÖNSTEN FORMSCHÖNSTEN FORM

COMING
SOON

ESSBARE BLÜTEN ALS VISUELLE 
UND GESCHMACKLICHE KRÖNUNG

Unsere bunten Blüten sind weit mehr als Dekoration. Ihre  
subtilen Aromen von süßlich bis pfeffrig geben Desserts, 
Salaten oder Cocktails eine besondere Note. Kandierte Stief-
mütterchen oder Veilchen veredeln süße Speisen, während 
Gewürztagetes mit ihrer würzigen Schärfe Tapas oder Ceviche 
den letzten Schliff verleihen.

PUR UND UNVERFÄLSCHT:  
DER GESCHMACK DER NATUR

Die Produkte vom Keltenhof stehen für natürliche Intensi-
tät, filigrane Strukturen und aromatische Vielfalt – ganz ohne 
künstliche Zusätze oder übermäßige Verarbeitung. Viele der 
feinen Salate, Wildkräuter und Micros überzeugen bereits roh 
durch ihren ausgeprägten Eigengeschmack und ihre außerge-
wöhnliche Optik.

Micros wie roter Shiso, Kale, Koriander, Pak Choi oder Feld-
salat setzen nicht nur visuelle Akzente auf dem Teller, sondern 
bereichern Gerichte mit frischen, charaktervollen Aromen. 
Als Topping für Amuse-Bouches oder finale Veredelung auf 
Hauptgerichten sind sie gleichermaßen geschmacklich wie 
ästhetisch ein Highlight.

KLEINE MENGE, GROSSE WIRKUNG

Ein Grundsatz in der gehobenen Küche lautet: Weniger ist 
mehr. Besonders bei den Micro Leafs genügen oft wenige 
Pflänzchen, um Gerichte optisch und geschmacklich aufzu-
werten. Die intensiven Aromen von rotem Oxalis, Micro Pak 
Choi oder Erbsenblättern setzen gezielte Akzente auf feinen 
Vorspeisen oder Canapés.



MARKENARTIKEL MARKENARTIKEL

€ / Dose

€ / Packung € / Packung

1599

449 159

Maggi Jäger-Sauce

Luk. Sauce Hollandaise Luk. Sauce Hollandaise 

Dose 600 g  |  Karton 6 Dosen 

1000 ml Packung  |  Karton 10 Packungen 250 ml Packung  |  Karton 12 Packungen

Artikel 4291680

Artikel 3906200 Artikel 3921010

vegetarisch, ohne Zusatzstoffe, 

ergibt ca. 6 Liter

 Premium, servierfertig. o.d.Z.

€ / Eimer € / Eimer € / Dose€ / Flasche

€ / Eimer € / Beutel€ / Packung

1399 2159 10791199

2599 3099589Sahne-Pudding Schoko

Sahne-Pudding Vanilla

Sahne-Pudding Grieß

Sahne-Pudding Milchreis 2,5 %

Hamker Curry-Gewürz-Ketchup Knorr Gemüse-KraftbouillonKnorr Gemüse Bouillon

Curry Ketchup "Bombay" Pfanni Knödel 1/2+1/2Luk. Sauce Béarnaise

Eimer 5 kg

Eimer 5 kg

Eimer 5 kg

Eimer 5 kg

Eimer 10 kg Dose 1 kg  |  Karton 6 Dosen1 Liter  |  Karton 6 Flaschen

Eimer 10 kg Beutel 5 kg  |  Karton 4 Beutel1 Liter  |  Karton 10 Packungen 

Artikel 4471150

Artikel 4471100

Artikel 4471200

Artikel 4471300

Artikel 3834180 Artikel  4221480Artikel 4221930

Artikel 3834110 Artikel 0924050Artikel 3906250

ohne Konservierungsstoffe Gemüse Kraftbouillon mit 12 % Suppengrün, 

ergibt ca.50 Liter, o.d.Z., o.d.A.

Professional, flüssig, konzentriert, 

ergibt ca. 41 Liter

Markant fruchtig-würzige Currynote und 

idealer Begleiter für den beliebten Klassiker 

Currywurst. 

183 Knödel, trocken. Premium, servierfertig. o.d.Z.

ungekühlt haltbar, frischli 10%

ungekühlt haltbar, frischli 10%

ungekühlt haltbar, frischli 10%

ungekühlt haltbar

€ / Packung € / Packung € / Eimer € / Dose
165 099 10990 1299

Naarmann Kaffeesahne 10 % Barista Milch
Knorr Delikates-Sauce Knorr Delikates-Sauce1 Liter  |  Karton 12 Packungen 1 Liter  |  Karton 12 Packungen 
Eimer 10 kg Dose 1 kg |  Karton 6 DosenArtikel 8370100 Artikel 8301220 
Artikel 4221530 Artikel 4221510Naarmann

ergibt ca. 108,5 liter, trocken, instant. o.d.Z. trocken, instant, ergibt ca. 9 Liter,  o.d.Z.

€ / Dose € / Eimer € / Dose

€ / Flasche € / Dose

1079 6490 849

1999 2599

Maggi Klare Gemüsebrühe Mondamin Fix Dunkel Mondamin Fix Dunkel

Knorr Fisch-Fond Knorr Gourmet Rahmsauce

Mondamin Fix Hell Mondamin Fix Hell

Dose 900 g  |  Karton 6 Dosen Eimer 10 kg Dose 1 kg |  Karton 6 Dosen

1000 ml Flasche  |  Karton 6 Flaschen Dose 1 kg |  Karton 6 Dosen

Eimer 10 kg Dose 1 kg |  Karton 6 Dosen

Artikel 4291910 Artikel 0721440 ( Bitte vorbestellen ) Artikel 0721430

Artikel 4221160 Artikel 4221570

Artikel  0721420 Artikel   0721410

rein pflanzlich, Box ergibt 45 Liter. Klare Brühe 

mit kräftiger Gemüsenote, mit Gemüse- und 

Kräuter-Einlage. Rein pflanzlich - frei von 

tierischen Fetten.

Bindemittel, trocken. o.d.Z. Bindemittel, trocken. o.d.Z.

zum verfeinern, flüssig konzentriert Instant, trocken, ergibt ca. 6 Liter, o.d.Z.

Bindemittel, trocken. o.d.Z. Bindemittel, trocken. o.d.Z.



Letzte Chance für volle Truhen!
Der Saisonstart rückt näher und die Truhen sind noch nicht gefüllt? 
Nutzen Sie die Vorteile und profitieren Sie von unseren starken Aktionen!

...  decken marktadäquat 
alle relevanten Segmente ab.

...  sollten in keiner Truhe fehlen!

...  bieten die schnelldrehenden  
Topseller pro Segment an.

...  decken eine möglichst breite  
Käufer- und Altersstruktur ab.

Unsere 4 Must-Haves ...
NUSS

Vanilla & 
Chocolate

NEU

Wir unterstützen Sie mit dem idealen Sortiment für jede Zielgruppe und  Truhengröße.

PIRULO  
Mango
Art.-Nr.: 9715360 
VE: 36 Stück à 70 ml

ice cream

GRATIS

NEU

NEU

LOTUS BISCOFF 
Stick
Art.-Nr.: 9716500
VE: 20 Stück à 90 ml 

Nuii 
Milk Chocolate & 
Ethiopian Cold 
Brew Coffee
Art.-Nr.: 9716210
VE: 20 Stück à 90 ml

Nuii 
Caramelised 
Salted Almond & 
New Zealand Honey
Art.-Nr.: 9716230
VE: 20 Stück à 90 ml

Nuii  
Cream &  
Anatolian  
Pistachio
Art.-Nr.: 9716240 
VE: 20 Stück à 90 ml

NEU 
im Gesamt- 
sortiment

8+2 
Aktion

AUFFÜLL-AKTION 
Impulseis

+ ->Bestellen Sie je 1 VE unserer 
4 Must-Have- Artikel

und 4 VE frei wählbar aus dem 
gesamten  Impulseissortiment

und erhalten Sie wahlweise 2 VE unserer GRATIS-ARTIKEL dazu!

Jetzt bestellen & 
mehrfach profitieren!

Besonderes Highlight 
für volle Truhen!

Ab dem Kauf von vier 8 + 2 
 Impulseis-Aktionen  
(32 VE + 8 VE) in einer 

Bestellung erhalten Sie 
für jede weitere Impulseis- 
Aktion 3 GRATIS-ARTIKEL!

8+3 
Aktion

Vanilla & 
Chocolate

Aktionsbedingungen: Die 8+2 Mechanik kann in einer Bestellung beliebig oft vervielfältigt werden. Eine Mehrfachteilnahme ist möglich. Das
gesamte Eissortiment finden Sie bei Ihrem Vertriebspartner oder auf www.froneri-schoeller.de. Lieferung im Aktionszeitraum: 01. – 31.03.2026
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Eis geht immer!

SCHÖLLER  
Erdbeer
Art.-Nr.: 9712600 
VE: 5-Liter-Wanne

SCHÖLLER  
Vanilla
Art.-Nr.: 9712500 
VE: 5-Liter-Wanne

SCHÖLLER  
Schoko
Art.-Nr.: 9712540 
VE: 5-Liter-Wanne

AGDC
Fragola
Art.-Nr.: 9710180 
VE: 4,4-Liter-Wanne

AGDC
Vaniglia
Art.-Nr.: 9710140
VE: 4,4-Liter-Wanne

AGDC
Cioccolato
Art.-Nr.: 9710160
VE: 4,4-Liter-Wanne

MÖVENPICK
Quark Mandarine
Art.-Nr.: 9711710
 VE: 5-Liter-Wanne

MÖVENPICK  
Crème Vanilla
Art.-Nr.: 9711760
VE: 5-Liter-Wanne

MÖVENPICK  
Chocolate Chips
Art.-Nr.: 9711620
VE: 5-Liter-Wanne

NEU

REZEPT- 
VIDEO
einfacher 
Eisbecher

GRATISGRATISGRATIS

Zusatzumsatz schon auf  
1 bis 1,5 m2 Fläche.

… bereits mit 2 bis 3 
Sorten möglich!

Einfache und schnelle   
Rezeptideen.

Bonerhöhung um ein  
Dessert und  zufriedene 

Gäste.

WENIG PLATZ ATTRAKTIVES 
 ANGEBOT WENIG ZEIT ZUSATZUMSATZ

Irrtümer und Änderungen vorbehalten. • Solange der Vorrat reicht • Ausführliche Produktinformationen erhalten Sie auf www.froneri-schoeller.de Bei allen Produkt abbildungen handelt es sich um  
Serviervorschläge. • Nuii® Reg. Trademark of Froneri International Ltd • Oreo and Milka are trademarks of the Mondelez International group used under license. • Biscoff is a registered trademark of Lotus 
Bakeries NV and used under license. • MÖVENPICK, SCHÖLLER, EXTRÊME, SMARTIES, KIT KAT, BUM BUM, KAKTUS, PIRULO, 10 FOR TWO, CARETTA, HIMBI, MILK FLIP, ANTICA GELATERIA DEL CORSO are 
trademarks of Société des Produits Nestlé S.A., Vevey,  Switzerland, used under licence.

+ =

8+2 
Aktion

AUFFÜLL-AKTIONEN 
Gastronomieeis

Beim Kauf von 8 VE, frei wählbar aus den gesamten jeweiligen 
Markensortimenten, erhalten Sie wahlweise 2 VE der je Marke 
abgebildeten GRATIS-ARTIKEL dazu!

Aktionsbedingungen: Die 8+2 Mechanik kann in einer Bestellung beliebig oft vervielfältigt werden (z. B. 80 VE bestellen, 20 VE gratis er- 
halten). Eine Mehrfachteilnahme ist möglich. Das gesamte Eissortiment finden Sie bei Ihrem Vertriebspartner oder auf www.froneri-schoeller.de. 
Lieferung im Aktionszeitraum: 01. – 31.03.2026

igro-Schmidt GmbH & Co.KG
Stellmacherstraße 19
26506 Norden-Leegemoor
Zentrale: 0 49 31 – 94 91 0

Bestelltelefon: 0 49 31 – 94 91 10
Bestellfax: 0 49 31 – 94 91 92
E-Mail: verkauf@igro-schmidt.de
www.igro-schmidt.de
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SÜSSWAREN

Seit 1914 steht die Bäckerei Grünhoff für hand-
werkliche Backkunst, höchste Qualität und 
echte Geschmackserlebnisse. 
Die Ossitorte vereint traditionelle Rezepte mit 
regionalen Zutaten zu einem einzigartigen Meis-
terwerk. Ab sofort bei uns erhältlich – ein Stück 
Ostfriesland, das das bewährte Handwerk stärkt 
und die Liebe zur Region schmecken lässt.

Die Sanddorntorte ist eine besondere ostfrie-
sische Leckerei, die Tradition und feinen Ge-
schmack vereint. Hergestellt von der Bäckerei 
Grünhoff und exklusiv über igro Schmidt Groß-
markt vertrieben, kombiniert sie luftigen Biskuit, 
cremige Füllung und die fruchtig-herbe Note des 
Sanddorns – dem „Gold des Nordens“. Die vita-
minreiche Beere hat in Ostfriesland eine lange 
Tradition und verleiht der Torte ihren einzigarti-
gen, regionalen Genuss.

Ossisahnetorte
Stück 2100 g  |  Karton 1 Stück
Artikel 9400100
Bäckerei Grünhoff, Dm. 28cm, ung. (16 Stk.), 

enthält Alkohol € / Stück
2999

Ossitorte – Ein Stück 
Ostfriesland zum Verlieben!

Sanddorntorte – Das Gold 
des Nordens genießen!

Tradition trifft Geschmack – exklusiv bei uns 
von der Bäckerei Grünhoff

Fruchtig-herb und himmlisch cremig –  
exklusiv bei uns von der Bäckerei Grünhoff

Sanddorntorte
Stück 2100 g  |  Karton 1 Stück
Artikel 9400110
Bäckerei Grünhoff, Dm. 28cm, ung. (16 Stk.)

€ / Stück
2999

€ / Tafel€ / Stück

€ / Tafel

1382299

109

Ritter Voll-Nuss

Pfirsich-Melba-Sahnetorte

Ritter Alpenmilch

100 g  |  Karton 10 Tafeln

Karton 4 Stück

100 g  |  Karton 12 Tafeln

Artikel  3456120

Artikel 9497420

Artikel 3456160

Pfalzgraf, 1950g ,ungeschnitten, 

28cm Durchmesser

€ / Stück € / Rolle

€ / Rolle

1849

1299

049

049

Käse-Kirsch-Kuchen

Birne-Joghurt-Kuchen

Mentos Frucht

Mentos Mint

Karton 2 Stück

Karton 4 Stück

Karton 320 Rollen 

Karton 320 Rollen 

Artikel 9498360  ( Bitte vorbestellen )

Artikel 9497390

Artikel 3402580

Artikel 3402570

Pfalzgraf, 2700g, vorgeschnitten, 

36cm Durchmesser

Pfalzgraf, 1400g , 12Stücke, 28cm Durch-

messer 

40er Kassendisplay

40er Kassendisplay

€ / Stück

€ / Riegel€ / Stück
053059

KitKat Chunky white
FF-Osterhase

KitKat Chunky 

Karton 24 Riegel
Karton 40 Stück

Karton 24 Riegel

Artikel 3402570
Artikel 9510436 ( Bitte vorbestellen )

Artikel   3401670

24 x 48g

Edna, 40 Stück á 45 g, fertig gebacken 

24 x 48g



Aviko XXL Churros
Beutel 1500 g  |  Karton 3 Beutel
Artikel 9453050
15cm lang, ca.24g Außen krosser, innen 

fluffiger: Hier kommt Churros-Genuss im 

XXL-Format! Die extragroße Variante ist wie 

alle Aviko Churros hergestellt nach original 

spanischem Rezept – dabei aber besonders 

lang, besonders dick und besonders ertrag-

reich. Perfekt als Snack to go. Aber auch als 

Dessert, zum Kaffee oder als Mega-Portion 

zum Teilen und gemeinsam Genießen über-

zeugt die vegane Gebäck-Spezialität. Aviko 

XXL-Churros sind tiefgefroren

€ / Beutel
609

BEILAGEN

Cuisine Noblesse

Die INTERGAST-Marke CUISINE NOBLESSE ist längst auf dem deutschen Markt etabliert und aus den Regalen unserer 
Partner nicht mehr wegzudenken. Seit 1991 wird all das geboten, was sie für leckere Gerichte und zufriedene  
Gäste brauchen. Das breite Portfolio umfasst unter anderem Frische- und Molkereiprodukte, Tiefkühlkost, Trocken-
sortiment und Konserven. So decken die ausgesuchten Produkte alle Sortimentsbereiche ab. 

Dabei ist es besonders wichtig, die Ansprüche von Kunden an Qualität und Preis zu vereinen. Das gelingt, indem  
Zutaten sorgfältig ausgewählt und Rezepturen ebenso wie die Herstellung ständig geprüft und optimiert werden.

Weil Qualität entscheidet



OSTFRIESISCHER TEE

Ostfriesische
Auszeit genießen
Ein echter Ostfriesentee wird nicht einfach getrunken 
– er wird zelebriert. Zuerst knistert der Kandis, der 
„Kluntje“, wenn der heiße Tee eingeschenkt wird. 
Dann steigt die Sahne als „Wulkje“ wie eine kleine 
Wolke empor und verleiht dem Tee seine sanfte 
Milde. Teekenner genießen ihren Tee "dreistöckig" 
ohne Umrühren: zuerst die Sahne, dann der kräftige 
Tee und zuletzt die Süße des Kandis. Entdecken Sie 
unsere Auswahl feinster Ostfriesen-Tees für die kleine 
ostfriesische Auszeit. 

OSTFRIESISCHER TEE

€ / Packung€ / Packung

€ / Packung

€ / Packung€ / Packung

€ / Packung

€ / Packung€ / Packung

849669

439

699189

439

275645

Thiele Tee Brocken SilberBünting Grünpack

Bünting Tee

Moccadeckchen weißVissering Teefilter

Thiele Tee Tassenbeutel

Diamant Kluntje Kandis Schwarzer Friese

Packung 500 g  |  Karton 10 PackungenPackung 500 g  |  Karton 10 Packungen

Packung 100 Stück  |  Karton 10 Packungen

Packung 500 Stück  |  Karton 20 PackungenPackung 100 Stück  |  Karton 24 Packungen

Packung 100 Stück  |  Karton 6 Packungen

Packung 1 kg  |  Karton 10 PackungenPackung 500 g  |  Karton 4 Packungen

Artikel 3617240Artikel 3618230

Artikel 3618500

Artikel 5540730Artikel 5918500

Artikel 3617500

Artikel 0101140Artikel 3619700

Echt Ostfriesische Mischung - kräftig,  

aromatisch und sehr ergiebig. 

Bünting Tee

Grüngold, echte Ostfriesenmischung 

Stück 1,75 g

17x24cm

Echte ostfriesiche Mischung Eine kräftige 

und ergiebige Mischung aus Assam-Tees der 

besten Erntezeit. Stück 1,5 g

Onno Behrends Tee



SPIRITUOSEN & GETRÄNKE SPIRITUOSEN & GETRÄNKE

€ / Flasche € / Flasche

€ / Packung € / Flasche

€ / Flasche € / Flasche

€ / Flasche

659 599

055 159

369 449

919

Mariacron Cavino Imiglikos

Moin Vanille Drink Moin H-Kakao Moin Erdbeer Drink Moin Eiskaffee 

J.P. Chenet Gren.-Cons

Flasche 0,7 l  |  VE 6 Flaschen Flasche 2 l  |  Karton 6 Flaschen

Packung 500 ml
Karton 20 Packungen

Packung 500 ml
Karton 20 Packungen

Packung 500 ml
Karton 20 Packungen

Packung 500 ml
Karton 20 Packungen

Flasche 0,25 l  |  VE 6 Flaschen

Artikel 2010110 Artikel 3105200

Artikel 8301880 Artikel 8301820 Artikel 8301750 Artikel 8301740
Artikel 3101740

36 % vol. 11 % vol., griechischer Weißwein, lieblich

Milram, 0,1 % Fett Milram, 0,3 % Fett Milram, 0,1 % Fett Milram, 0,1 % Fett

J.P.Chenet, 12,5 % vol.

Feist Belmont Sekt

Prosecco Giolano

Delaforce Fine Ruby 

Flasche 0,75 l  |  Karton 6 Flaschen

Flasche 0,75 l  |  Karton 6 Flaschen

Flasche 0,75 l  |  Karton 6 Flaschen

Artikel 2867100

Artikel 2814400

Artikel 3052530

In dieser Cuvée vereinen sich bevorzugt ausgesuchte 

Qualitäten aus italienischen und spanischen Anbau-

gebieten. Langanhaltendes, feinperlendes Mousseux, 

frische, gelbliche Farbe, dezenter Duft nach Ananas 

und Zitrone, im Geschmack fruchtig, feinrassig, mit 

harmonischem Süße/Säure-Verhältnis, trocken.

Giolano, italienischer Perlwein, trocken, 

fruchtig, elegant

Portwein 20 % vol.



NON FOOD

€ / Flasche

€ / Flasche

€ / Kanister

€ / Flasche

€ / Dose

€ / Packung€ / Stück

€ / Kanister € / Packung

299

319

1175

899

1199

1199139

1599 3699

Superfresh Duftreiniger 

URINEX Urin- & Kalksteinlöser

Eilfix Fettlöser

Milchaufschäumer-Reiniger 

Kaffeemaschinen-Reiniger

Alu Allzweckschale mit Deckel eckigHl.Geschirrhandtu.Blau-Weiß

Eilfix BC-Sept-Nova

Putzpapierrollen blau 2lg.

Flasche 1 l  |  Karton 12 Flaschen

Flasche 1 l  |  Karton 12 Flaschen

Kanister 5 l

Flasche 1 l  |  Karton 8 Flaschen

Dose 1 kg  |  Karton 10 Dosen

Packung 50 Stück |  Karton 12 PackungenPackung 10 Stück

Kanister 5 l

Packung 1000 Blatt

Artikel 6744410

Artikel 7444990

Artikel 6844250

Artikel 6828350

Artikel 6928220

Artikel 5534620Artikel 5411960

Artikel 7244120

Artikel 5338800

Eilfix, Konzentrat - hervorragendes Schmutzlösevermögen, frischer Duft, 

für die tägliche Unterhaltsreinigung aller wasserbeständigen Materialien

trocknet schnell und streifenfrei, hinterlässt strahlenden Glanz und lang 

anhaltenden Duft

Eilfix unentbehrlich auf stark  frequentierten 

Toiletten, mit Salzsäure-Anteil, nicht für Arma-

turen und eloxierte  Oberflächen geeignet, nur 

für säurebeständige Oberflächen.

Konzentrat, biologisch, universell einsetzbarer 

Fettlöser für alle wasserbeständigen Oberflä-

chen in der Großküche und Industrie.

Dr. Becher, desinfizierend gemäß DIN EN 1276, 

wirksam gegen Salmonellen, entfernt zuver-

lässig Milchstein

Dr. Becher

 22x12,8x3cmHalbleinen, 50x70 cm, Packung 10 Stück

Flächendesinfektion DVG, VAH (DGHM) und IHO gelistet, erfüllt DIN EN 

1276, DIN EN 1650 und DIN EN 13697, für den Küchen-, Krankenhaus- 

und Pflegebereich und die Lebensmittelverarbeitung, Wirksamkeit mit 

und ohne Eiweißbelastung geprüft 1000 Blatt à 38 x 36 cm

NON FOOD

€ / Packung€ / Packung

€ / Karton € / Packung

€ / Packung

€ / Packung

€ / Packung € / Packung

€ / Packung

10491049

1499 1199

799

599

2299 1049

799

Spritzbeutel Duni Weinuntersetzer

Siegelrandbeutel 18 x 28cm

Hähnchenbeutel 1/2

Imbissschalen GT60

Pappteller mit Abriss

Feinkostbecher 250g

Siegelrandbeutel 40 x 30cm

Citrotücher

Packung 1,8 l |  Karton 9 PackungenPackung 250 Stück |  Karton 12 Packungen

Packung 100 Stück  |  Karton 10 Packungen

Packung 100 Stück  |  Karton 10 Packungen

Packung 100 Stück  |  Karton 10 Packungen

Packung 250 Stück  |  Karton 12 Packungen

Karton 250 Stück

Packung 100 Stück  |  Karton 10 Packungen

Packung 250 Stück  |  Karton 4 Packungen

Artikel 5501380Artikel  5543910

Artikel 5501340

Artikel 5540660

Artikel 5539400

Artikel 5539030

Artikel 5540820

Artikel 5501350

Artikel 5536950

Papstar, transparent, 46×23 cm, 80 my – LDPE, 

hygienisch, lebensmittelecht, ideal zum 

Backen, Kochen & Dekorieren. Packung ohne 

Spritztülle & Clip.

8 Lagig, 250 Stück

Papstar Vakuumbeutel, 90 my – Zum Vakuumieren, Einfrieren & Ver-

siegeln von Lebensmitteln, nicht für alkoholische oder saure Füllgüter 

(pH < 4,5). Siegeltemperatur 100–180 °C, temperaturbeständig bis 70 

°C (2 Std.), kurzzeitig bis 90 °C erhitzbar. Nur für Kammervakuumierer 

geeignet.

Garanta, 11x5x24cm

Garanta, 15x23x2cm, weiß

Garanta, GT28 3/4M, 8x18cm

rund, glasklar, mit Deckel

Papstar Vakuumbeutel, 90 my – Zum Vakuumieren, Einfrieren & Ver-

siegeln von Lebensmitteln, nicht für alkoholische oder saure Füllgüter 

(pH < 4,5). Siegeltemperatur 100–180 °C, temperaturbeständig bis 70 

°C (2 Std.), kurzzeitig bis 90 °C erhitzbar. Nur für Kammervakuumierer 

geeignet.

Garanta, Citrotücher 60 x 80 mm



Unsere Top-Angebote –  
immer aktuell für Sie!

Unsere Angebote für Sie

Mit der Topstars Ausgabe bieten wir Ihnen  

monatlich eine große Auswahl an Eigenmarken  

und Markenartikeln – sorgfältig zusammengestellt 

für Gemeinschaftsverpflegung, Gastronomie  

und Hotellerie.

Hier geht’s zu Ihren Ansprechpartnern:

Scannen Sie einfach den QR-Code –  

wir freuen uns auf den Kontakt mit Ihnen!

Unsere Topaktuell-Angebote liefern Ihnen Woche für  

Woche attraktive Preise über Obst und Gemüse, 

Frischfleisch und Frischfisch.

Erhalten Sie unsere Angebote noch nicht regelmäßig?

Dann sprechen Sie uns gerne an. Wir stellen Ihnen 

diese auf Wunsch jederzeit per E-Mail zur Verfügung –  

unkompliziert und zuverlässig.

Für Fragen zu Produkten, Aktionen oder zum Bezug unserer 

Angebote steht Ihnen unser Team jederzeit persönlich und 

kompetent zur Seite.

Alle Preise zzgl. MwSt. | Angebot freibleibend | Änderungen oder Irrtümer vorbehalten |  
Solange der Vorrat reicht | Für Druckfehler keine Haftung.

igro-Schmidt GmbH & Co. KG
Stellmacherstraße 19
26506 Norden-Leegemoor

Tel.:   +49 (0) 4931 – 9491 -10  |  Fax:  - 92 
Mail:  verkauf@igro-schmidt.de

www.igro24.de


